URZAD GMINY KLESZCZEWO

ZP.271.9.2017 Kleszczewo, dn. 19-09-2017r.

Dot.: Postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na:
nostawe cigzkiego samochodu ratowniczo-gasniczego
wraz z wyposazeniem do celéw specjalnych”.

Dzialajac w oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst jednolity Dz.
U. z 2017r. poz. 1579) zwanej dalej Pzp, udzielamy odpowiedzi na ponizej zamieszczone
pytania z dnia 18-09-2017r.:

Pytanie nr 1:

Dot. Pkt. 4 rozdziat 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga by na samochodzie zostal zamontowany i przewozony sprzet o wadze
2000kg. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o zmiane zapisu i dopuszczenie samochodéw, na
ktorych jest mozliwo§¢ zamontowania sprzetu o wadze nie przekraczajacej 1600kg, co
odpowiada masie sprzetu zgodnej z wytycznymi standaryzacji wyposazenia dla samochodow
dysponowanych jako pierwszy wyjazd. Zwracamy jednocze$nie uwage, ze nie ma mozliwosci
zamontowania sprzetu o wigkszej wadze, co w przypadku pozostania Zamawiajacego przy
obecnym zapisie spowoduje brak mozliwosci ztozenia waznej oferty w przedmiotowym
postgpowaniu oraz realizacje zamoéwienia w 2017r.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza samochdd na, ktorym jest mozliwo$é zamontowania sprzetu o wadze
nie przekraczajacej 1600 kg

Pytanie nr 2:

Dot. Pkt. 17 rozdziat 2 STWZ

Zamawiajacy wymaga by wytrzymalo§é wszystkich podestow roboczych wynosila min.
200kg. Zwracamy si¢ do Zamawiajacego o dopuszczenie podestow roboczych o
wytrzymatlo$ci min. 180kg, co odpowiada wadze 2 ratownikow o wadze 90kg kazdy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza podesty o wytrzymatoséci min. 180 kg

Pytanie nr 3:

Dot. Pkt. 17.1 rozdzial 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga by przestrzen pomiedzy kabina, a zabudowa byla zabudowana
wysuwang szuflada na sprzet (lopaty, miotly, tomy). Zwracamy uwage Zamawiajacego, ze w
tego typu pojazdach przestrzen pomigdzy kabing i zabudowa jest na tyle mata, ze nie ma
mozliwosci zamontowania w tym miejscu ani uchwytéw ani tym bardziej wysuwanej
szuflady na dodatkowy sprzgt. Ponadto rozwiazanie takie spowodowatoby konieczno$é
wykonania dodatkowych badan certyfikujacych CNBOP — BIP, co zagrozi terminowej
realizacji przedmiotowego zamowienia oraz zdecydowanie podniesie koszty wykonania
samochodu, co w konsekwencji ostatecznie obciazy budzet Zamawiajacego.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopuszcza brak szuflady na sprzet pomiedzy kabina a zabudowa, ale wymaga
sig zamontowania owiewek za kabinowych (prawa, lewa strona), ze wskaznikiem poziomu
wody 1 $rodka pianotworczego.

Pytanie nr 4:

Dot. Pkt. 40 rozdzial 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga dostarczenia pojazdu wyposazonego w mocowanie dla kota
zapasowego. Zwracamy si¢ 0 dopuszczenie pojazdow nie wyposazonych w mocowanie dla
kota zapasowego. Mocowanie takie najcze$ciej umieszcza sie pod podwoziem, po lewej
stronie na wysokoSci pierwszej skrytki za kabina, co powoduje jednoczesnie znaczne
ograniczenie migjsca w tej skrytce, co dla Zamawiajacego ma bardzo duze znaczenie biorac
pod uwage wymog zamocowania sprzetu o tak duzej wadze. Kota zapasowego ze wzgledu na
rozmiary oraz wagg nie montuje si¢ na dachu pojazdu, ani tez nie montuje sie z tytu pojazdu
za tylng osig poniewaz powoduje to ograniczenie kata zej$cia pojazdu, co jest niezgodne z
norma PN — EN 1846-2.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza pojazd bez mocowania dla kota zapasowego.

Pytanie nr 5:

Dot. Pkt. 45 rozdziat 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga by na dachu zamontowaé 2 nierdzewne i wodoszczelne skrzynie. Czy
Zamawiajacy dopusci by ilo$¢ oraz wielko$¢ skrzyn dachowych zostata uzgodniona na etapie
realizacji zmowienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza by ilo$¢ i wielko$¢ skrzyn dachowych zostata uzgodniona na etapie realizacji
zamowienia.

Pytanie nr 6:

Dot. Pkt. 51 rozdz. 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga by tylny zderzak pojazdu z zamontowanym podestem roboczym
umozliwiajacym obstuge byl podnoszony do gory za pomoca sitownikéw. Zwracamy sie do
Zamawiajacego o dopuszczenie rozwigzania, w ktorym tylny zderzak jest podnoszony do
gory recznie bez dodatkowego wspomagania za pomocg silownikéw. Sitlowniki nie sg
odporne na zmienne warunki atmosferyczne, zwlaszcza zimowe, co bedzie powodowato
koniecznos¢ ich czgstej wymiany i moze to w perspektywie czasu by¢ bardzo ktopotliwe dla
Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza pojazd w ktorym tylny zderzak nie jest podnoszony za pomocy
silownikow.

Pytanie nr 7:

Dot. Pkt.59 rozdzial 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga zbiornik na wodg o poj. 5Sm’. Zwracamy sie o dopuszczenie zbiornika
na wodg o pojemnosci Sm’z tolerancja +/- 1%.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zbiornik o pojemnosci Sm3, z tolerancja +/- 1%

Pytanie nr 8:

Dot. Pkt. 62 rozdziat 2 SIWZ

Zamawiajacy wymaga by tylna skrytka zamykana byla klapa unoszong do gory.
Standardowym rozwiazaniem stosowanym przez producentéw podwozi, na ktory uzyskujg
swiadectwa dopuszczenia jest zamykanie za pomoca zaluzji. Wszelkie inne rozwigzania
wymagaja niestety przeprowadzenia procesu certyfikacji w CNBOP — PIB, ktory nierzadko
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trwa 3 miesiace (nawet w przypadku rozszerzen juz udzielonych dopuszczen o tak blaha rzecz
jaka jest klapa zamiast rolety). Czy w zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopusci
zaoferowanie pojazdu ze standardowym rozwiazaniem, dla pojazdéw pozarniczych, a zatem z
przedzialem autopompy zamykanym zaluzja aluminiowa, co by¢ moze bedzie decydowalo
czy to zadanie uda si¢ wykona¢ i dostarczy¢ w roku biezacym, w wymaganym przez
Zamawiajacego terminie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza tylna skrytke zamykana za pomoca zaluzji.

Pytanie nr 9:

Dot. Pkt. 70 rozdziat 2 SIWZ

Zamawiajagcy wymaga by w kabinie byl zamontowany manometr niskiego ci$nienia. Czy
Zamawiajacy dopusci by w kabinie byly zamontowane wskazniki niskiego oraz wysokiego
ci$nienia? Ze wzgledow bezpieczenstwa w kabinie nie montuje sie manometru.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza by w kabinie byly zamontowane wskazniki niskiego i wysokiego
ci$nienia.

Pytanie nr 10:

Dot. §4 wzoru umowy

Zamawiajacy w §10 wzoru umowy okreslit odsetki za zwloke w terminie dostawy pojazdu w
wysoko$ci 0,3% wartoSci przedmiotu umowy brutto za kazdy dzien zwloki oraz 0,3% ceny
jednostkowej brutto samochodu za kazdy dzien opdznienia w usunieciu wady samochodu
ujawnionej w okresie gwarancji i rekojmi.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmiang umowy w czeSci dotyczacej kary umownej za
kazdy dzien zwloki w dostawie przedmiotu umowy oraz za kazdy dzien opodznienia w
usunigeiu wady samochodu ujawnionej w okresie gwarancji i rekojmi, przez ustalenie
wartosci kary umownej w wysokosci 0,05% ceny brutto za kazdy dzien opéZnienia?
Uzasadniajac postawione pytanie w zakresie wysokos$ci kar umownych pragniemy wyjasnié,
Ze zaproponowana przez Zamawiajacego warto$¢ kar umownych jest zbyt rygorystyczna.
Ponadto podane przez Zamawiajacego parametry powoduja w praktyce konieczno$é
przerzucenia zwigzanego z nimi ryzyka na Zamawiajacego przez zlozenie mu oferty
uwzgledniajacej te rygory — oferta Wykonawcy w swojej cenie musi zawieraé wycene ryzyka
Wykonawcy ktére naklada Zamawiajacy.

W sytuacji gdyby Zamawiajacy uwzglednit propozycje Wykonawcy lub w inny sposéb
zmienil rygory w czeSci wskazanej przez Wykonawce tym samym moglby, w praktyce,
uzyskac nizsza ceng za przedmiot umowy i jednoczes$nie by¢ w zgodzie z oczekiwanym przez
niego gldbwnym kryterium wyboru oferty — najnizsza cena co do wydatkowanych $rodkdw.
Brak zmiany parametréw umowy (SIWZ) jest rowniez dyskryminacja Zamawiajacego przez
samego siebie wobec innych podmiotéw, ktére wymagaja podobnych dostaw i oferujg mnie;j
rygorystyczne parametry kierujac potencjalnych Wykonawcéw i ich oferty do innych
przetargow. wskazujac warto$¢ proponowanej przez nas kary umownej odwolujemy sie do
wartosci odsetek ustawowych w ujgciu dziennym tj. 0,35% jednocze$nie podnoszac i
zaokraglajac ja do wartosci 0,05%. Zarazem oczekiwana przez Zamawiajacego kara umowna
nie pozostaje w relacji do wartosci potencjalnej szkody Zamawiajacego i jest razaco
wygorowana co prowadzitoby do nieuzasadnionego wzbogacenia uprawnionego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ w zakresie kar umownych.
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